

Korsvejskirkens Menighedsråd

Menighedsrådsmøde – tirsdag, den 7. maj 2024 kl. 18

Navn	tilstede	fravær/ afbud
Stina Carlberg, formand		
Jette Thaarup Pedersen, næstformand		
Niels Michael Broed, kasserer		
Finn Hansen, byggesagkyndig		
Christine Creutzberg, formand for valgbestyrelsen		
Maria Løndorf		
Johnny Fredelund		X
Poul Dybro Jørgensen		
Julie Aaboe, kontaktperson og sognepræst		
Miriam Joensen, sognepræst		
Hanne Sten		X
Jessica Rygaard		
Ole Reuss Schmidt, medarbejderrepræsentant		
Bibi Øvermyr, sekretær		
Lucas Madsen, vik. sognepræst		
<i>Bent Jørgensen, konsulent</i>		
<i>Kristian Hjulsager, suppleant</i>		
<i>Bent Jeppesen, suppleant</i>		

Antal tilhørere: 1

Dirigent: Stina Carlberg

Referent: Bibi Øvermyr

Dagsorden og beslutningsreferat

Pkt	Dagsorden	Beslutning-referat
1	Godkendelse af dagsorden	<i>Tillæg:</i> 4 f) Våbenhusbudget til godkendelse 5 d) Afhjælpning af vand i kælder – forslag fra provstiet og provstiets bygningssagkyndige til godkendelse

		6 e) Kommende konfirmationsdage (2025) til godkendelse 8 c) Forslag om virksomhedskort til kirke- og kulturmedarbejder – drøftelse og beslutning. Punkt 7 udgår Der blev bemærket at der er mange punkter tilføjet. Derefter blev dagsordenen godkendt.
2	Formanden	
	a) Menighedsmøde 14 maj - orientering	Formanden informerer og opfordrer til at rådet møder op.
	b) Ansøgning om sponsorering til migrantpræster – drøftelse og beslutning	Stina refererer til rådgivning fra jurister og betoner at der er hjemmel til at støtte. Julie fortæller om hvorfor vi tidligere har gjort det. Rådet godkender ansøgningen.
	c) Ønske om økonomisk støtte til et børnekor med organist Ole Reuss Schmidt og Sofie Due – drøftelse og beslutning	Stina fortæller om drøftelser med Ole og Sofie og henviser til oplægget fra Sofie. Oplægget indebærer et konsulenthonorar til Sofie. Opstart ønskes fra 2025. Rådet bakker op.
	d) Crossroad Gospel – info	Stina informerer.
	e) Indkøb af nye glastrør til lysestager til kirkebænkene – drøftelse og beslutning	Stina fortæller og referer til vedlagte tilbud. Rådet godkender indkøb af 30 stk.
	f) Arrangementer der ikke gennemføres pga. tag renovering – info	Stina: Grundet tag renoveringen hvor hele gårdspladsen bliver en byggeplads, kan loppemarkedet i år ikke afvikles. Da kirkerummet også lukkes, kan vi heller ikke gennemføre det traditionelle jazz og grill arrangement i år. Videre bliver Korsvejstræf flyttet til kl. 15.
3	Kontaktperson	
	a) Kirke- og kulturmedarbejderstillingen ønskes opgraderet i timeantal – ansøgning til provstiet til godkendelse	Julie gør rede for baggrunden hvor Sofies arbejde med SoMe i øjeblikket ikke kan rummes indenfor timetallet. Sofies øgede timetal vil tage sin begyndelse fra 2025. Rådet bakker op.

4	Kirkevæрге	
	a) Tagrenovering – info	MR accepterer, omend modvilligt, provstiudvalgets indstilling om at præsteboligen på Cypres Allé skal sælges. Dette, som en betinget del af finansieringen af den omfattende tagerenovering. MR er nu blevet grundigt sat ind i al projekt materiale fra M4 Arkitekter vedr. tag renovering og herefter godkender MR materialet. Udbudsmateriale er også blevet forelagt MR og rådet godkender. Provstiets byggesagskyndige Ulrik Hovmand, skal gennemlæse udbudsmaterialet og Stina beder om rådets godkendelse til at vedhæfte udbudsmateriale til byggesagen efter eventuelle ændringer fra Ulrik Hovmand. Rådet godkender. Stina fortæller om det videre forløb og forudsætninger for at renoveringen kan påbegyndes hurtigst muligt. Hun anbefaler videre en snarlig vurdering af præstebolig på Cypres Allé.
5	b) Projekt- og anlægsskema til godkendelse	Kirkeværgen og Bent Jørgensen informerer om det vedlagte skema. Stina og Ole tilføjer et punkt om elektronisk udtræk til registrering af orgel. Rådet godkender skemaet.
	c) Nye tiltag ifh til brand – tilbud til godkendelse	<i>Julie forlader mødet kl. 19.10.</i> Stina indleder og overlader herefter ordet til kirkeværgen, som refererer til møder med brandvæsen og kommune og uddyber videre tilbuddet. Allerede nu er der sat belyste flugtvejskilte op. Nye branddøre er en nødvendighed. Videre skal der udarbejdes 3 pladsfordelingsplaner. Der afventes detaljeret info fra kommunen inden godkendelse.

	d) Ny hoveddør – orientering	Stina fremlægger et referat fra personalets møde med ønsker om udseende og funktion. Kirkeværgen og formanden viderebringer disse ønsker til M4 arkitekter, som udarbejder et forslag til næste møde.
	e) Forslag om fliser ved baggård til containere – drøftelse og beslutning	Kirkeværgen orienterer om forslaget og tilbuddet. Stina tilføjer, at der skal bygges et rækværk, som ikke indgår i dette tilbud. Rådet godkender forslaget om fliser.
	f) <i>Våbenhusbudget til godkendelse</i>	Stina informerer om baggrunden for at provstiet har efterspurgt et budget. Budgettet blev godkendt til at sende til provstiudvalgs møde.
5	Præstebolig Zinniavej	
	a) 3 nye vinduer – tilbud til godkendelse	Kirkeværgen informerer om problematikken og nødvendigheden af de nye vinduer og præsenterer økonomien. Rådet godkender.
	b) Træterrasse i stueplan renoveres /vedligeholdes – drøftelse og beslutning	Stina har undersøgt ved jurister og det påligger MR at vedligeholde terrassen. (bemærk her, at den er bygget før Julies indflytning og den er ikke vedligeholdt i al den tid Julie har boet der). Rådet godkender.
	c) Badeværelsesgulv repareres – drøftelse og beslutning	Kirkeværgen forelægger: Ved et tidligere præsteboligeftersyn – har provsten Poul Bo påpeget at en gennemgang og en renovering af badeværelset skal laves, da det er lavet forkert mht. fald i gulvet. Der foreligger dog endnu ikke et tilbud.
	d) <i>Afhjælpning af vand i kælder – forslag fra provstiet og provstiets bygningskyndige til godkendelse</i>	Kirkeværgen forklarer baggrunden og beskriver det deraf følgende forslag fra bygningssagkyndige, som er en form for stik-dræn. Rådet accepterer at kirkeværgen indhenter tilbud.
6	Præster	

	a) Aftentoner ved Miriam – ønsker kirketjener – drøftelse og beslutning	Miriam fortæller, at det ikke er nødvendigt med kirketjener. Jette og Bendt tilbyder deres hjælp.
	b) Udbud af nye arrangementer ved Julie – orientering	Udgår
	c) Forslag om udsmykning af gangen med konfirmandbilleder – drøftelse og beslutning	Stina fortæller i Julies fravær. Punktet tages op igen til drøftelse.
	d) Forslag til ændring af tidspunkt til julegudstjeneste – drøftelse og beslutning	Miriam og Julie ønsker at flytte den første gudstjeneste til kl. 13. Der blev besluttet at tage punktet op igen med Julies tilstedeværelse og en overvejelse om tidspunktet for den anden julegudstjeneste.
	<i>6 e) Kommende konfirmationsdage (2025) til godkendelse</i>	Miriam orienterer og beder om rådets opbakning til at tage en beslutning når forespørgslen fra KAG er mere konkret. Rådet giver Miriam mandat til at fastlægge dato i dette tilfælde.
7	Organist	udgår
8	Kassereren:	
	a) 1 kvartalsrapport til behandling	Niels Michael fortæller at vi er kommet ud af det 1. kv. med et plus og gennemgår forklaringerne til kvartalsrapporten, suppleret af formanden. MR godkender kvartalsrapporten.
	b) Budgetønsker for 2025	Niels Michael fremviser skema med budgetønsker. Miriam, Stina og Peter Carlberg supplerer med bemærkninger som Niels Michael går videre med. Bibi efterlyser, at der afsættes penge til jubilæumsskrift.
	<i>8 c) Forslag om virksomhedskort til kirke- og kulturmedarbejder – drøftelse og beslutning.</i>	Niels Michael fremlægger ønsket og rådet godkender med en beløbsgrænse på 5.000 kr
9	Udvalg	
	a) Valg – orienteringsmøde 14 maj	Formand for udvalget, Christine Creutzberg, fortæller om planerne for aftenen.

		<i>Jessica forlader mødet kl. 21.15.</i>
	b) Valg – ønske om køb af videoudstyr til brug af videooptagelse til orientering om valg – drøftelse og beslutning	Christine fortæller om videoudstyret og perspektivet for brugen fremover og rådet godkender.
	c) Skovtur 8 juni - orientering	Maria orienterer om turen til Torup kirke samt besøg på 'Sandskulptur' i Hundested.
	d) Sogneafterener - anmodning om overførsel fra anden aktivitetskonto – drøftelse og beslutning	Stina anmoder om at der må flyttes penge fra kontoen 'Grøn kirke'. Rådet godkender.
	e) Menighedsplejen – spaltepads i Tårnbyblad – drøftelse og beslutning	Stina fortæller om baggrunden og rådet accepterer forslag. Skal koordineres med Bibi.
10	Forslag/indlæg fra menighedsråds-medlemmer og ansatte	
	a) Ny farve til bassinet i atriumgården – drøftelse og beslutning	Kirkeværgen informerer og har talt med maleren om muligheder. Der skal tages hensyn til vedligeholdelse. Stina foreslår at det først bliver malet om næste år. Der blev nedsat et udvalg som kommer med et forslag. Til udvalget melder sig Christine, Miriam og Bibi. Johnny og Julie bliver spurgt.
	b) Forslag om gospel koncert ved Johnny Fredelund – drøftelse og beslutning	Stina fremlægger forslaget på Johnny Fredelunds vegne. Rådet ønskede ikke at give penge til et udefra kommende gospelkor.
	c) Film aften i efteråret ved Poul D – drøftelse og beslutning	Poul Dybro foreslår en fast onsdag filmaften om måneden og rådet bakker op om forslaget. Poul Dybro koordinerer datoer med Bibi.
11	Evt.	Poul Dybro kommer med et forslag til sangaftener til næste møde. Stina ønsker, at vi fremover indtænker arrangementer for unge mennesker. Christine tilbyder at stå for en filmaften for unge. Miriam har allerede lavet en aftale med konfirmanderne om en filmaften til efteråret.

		Ole informerer om sommerkoncert mandag d. 27. maj. Julie fortæller (allerede ved godkendelsen af dagsorden) at hun er begyndt arbejde med et begrænset timetal)
12	Næste 11 juni 2024 - Andagt og mad? Smørrebrød (som lovet)	Maria tager andagten.

		Ole informerer om sommerkoncert mandag d. 27. maj. Julie fortæller (allerede ved godkendelse af dagsorden) at hun er begyndt med begrænset timetal)
12	Næste 11 juni 2024 - Andagt og mad? Smørrebrød (som lovet)	Maria tager andagten.

Willy Rindahl

Ole

Maria

Lucas Madsen

Peter Pedersen

E

Maria Løndorf